del 4442, col quale il Comune proibisce certi Spetta-

coli devoti, con proprio vocabolo detti Tanliti,^ che sole-

vano dare origine a disordine e chiassi. Nelle Riformagioni

del Consiglio generale del Comune leggesi adunque il se-

guente Decreto: Anno Domini MCCCCXLII. Indit. V, die 9

aprii. Proposuit Dominus Vexillifer quod aliquando accidit,

quod per Societates seu Confraterniìales piorum locorum ce-

lebrantiir qiiedam festivilates aliquarum Representatiomim

,

sicut fieri consiievit^ ad devotionem invenlariun. Veruni, ciim

aliquando hujusmodi Representaiionibus immisceantur et non-

nulle indei'otiones , et eliam periculnm immineat, propter mul-

tos alios respectos, idcirco super hoc quid agenduui videatur,

in Dei nomine consulatur. Johannes Bernardi et alii plures

Consiliarii dicti Consilii, surgentes ad arengheriam dixerunt

et consuluerunt
,
quod ad evitandum omne periculnm dein-

ceps ex die X presentis mensis in antea,non possit aut debeat

fieri aliqua Representationis alicujus festivitas sive alicujus

' M.VTARAzzo, C/-o«. PerM^.,in ^rc/i. Sfor., voi. XVI, parte li,

pag. 37.

^ Raffrontisi questo vocabolo
,
più cbe con talamo, con la voce

spagnuola taulal, che leggesi in antichi documenti citati in un arti-

colo del Mila y Fontanals, De algunas Representaciones catalanas

antiguasy vulgares. [Revist. de C<ilal.: Barcellona, 18G2.)

Orirjini ùlI Teatro italiano. — l. - j
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allerius aciiis , sine expressa Ikentia MagnificGr. Dominor.

qui per tempora presidebunt; ad penavi ducatorum duoriim

cuilibet contrafacieiìti et intervenienti sine dieta licentia in-

fligendam. In cujus reformatione Consilii facto, dato et misso

partito , ut supra in aliis , et obtento secreto scruptinio per

Consiliarios LXXIII dantes et reddentes eoriim palloctas albas

in pisside affirmativa prò sic, non obstantibus XX in contra-

riumrepertis, provisum, obtentum et reformatuni fuit^ut su-

pra. * E questo un preludio alle molte proibizioni, onde,

già entrati nell'evo moderno, e per motivi non molto di-

versi da quelli che le consigliarono nell'età anteriore, ve-

diamo ripetutamente, e in tutta Europa, esser colpito il

Dramma religioso.

Se poniamo adesso a raffronto quel che già vedemmo
di Firenze, e quello che trovasi nelle altre parti d'Italia,

ci pare dover concludere che in Firenze già era sorto il vero

dramma, cioè l'azione verseggiata, cui a gara ornavano di

belle invenzioni i maestri delle arte sorelle, quando altrove